COORDENADORIA DE EXECUÇÃO E EXPROPRIAÇÃO

TERMO DE AUDIÊNCIA RELATIVO AO PROCESSO 0000651-41.2012.5.05.0036

RECLAMANTE: LICIA DA SILVA ARAUJO E OUTROS

RECLAMADA: HOSPITAL SALVADOR SERVICOS DE SAUDE LTDA E OUTROS

Aos 22 dias do mês de junho do ano de 2020, em audiência virtual realizada pela
Coordenadoria de Execução e Expropriação, por meio de acesso ao Google Meet, sob
comando da Exmª Sra. Dra. Desembargadora do Trabalho ANA PAOLA SANTOS MACHADO
DINIZ, e das Exmª Sras. Dras. Juízas do Trabalho ANDRÉA PRESAS ROCHA (Mediadora),
CLARISSA NILO DE MAGALDI SABINO e KARINE ANDRADE BRITTO OLIVEIRA, às
diretrizes do ATO GP TRT5 n. 100, de 27 de março de 2020, que estabelece as diretrizes para
realização de audiências virtuais no âmbito do TRT da 5ªRegião durante o período em que
suspensas as atividades presenciais como medida de combate à disseminação do Novo
Coronavírus (ATO CONJUNTO GP/CR TRT5 n.6/2020), foram apregoados os litigantes.

Presente o Ministério Público do Trabalho, pelo Órgão, Dra. SÉFORA CHAR.

Presente o reclamado JOSE JORGE MOURA FREITAS acompanhado de seu advogado, DR.
CLÁUDIO COSTA E CASTRO, OAB Nº 140826/RJ.

Ausentes as demais partes.

Presentes os advogados de MEDTOWER INVESTIGACAO DIAGNOSTICA LTDA E
HOSPITAL SALVADOR SERVICOS DE SAUDE LTDA, DR. CLÁUDIO COSTA E CASTRO,
OAB Nº 140826/RJ e DR. CLAUDIO LIMA FILGUEIRAS, OAB Nº 16981/BA.

Presente o advogado de PAULO AUGUSTO KAHALE RAIMUNDO, DR. CLÁUDIO COSTA E
CASTRO, OAB Nº 140826/RJ.

Presente a advogada de SERGIO DUARTE VELASCO e de FLAVIA MARIA RAIMUNDO,
DRA. LOUISE SOUZA PEREIRA,OAB Nº 185204/RJ.

Presente o advogado de WILLIAM DE OLIVEIRA RODRIGUES, ANA PAULA CUNHA NUNES
DA ROCHA E CONFIARE SAUDE ASSISTENCIA DOMICILIAR LTDA, DR.ANTÔNIO
CARLOS OLIVEIRA, OAB Nº 12884/BA.

Presente o assistente técnico do Hospital Salvador, ALLAN FERNANDES, CPF 121.604.057-
52.

Presentes os Advogados dos Exequentes Dr. LUIS CARLOS SUZART DA SILVA, OAB Nº
6543/BA, Dr. MATHEUS RESEDÁ, OAB Nº 39693/BA, Dr. SÉRGIO BARBOSA DA SILVA,

Assinado eletronicamente por: ANDREA PRESAS ROCHA - Juntado em: 25/06/2020 09:25:53 - bef67d4

OAB nº 19238/BA, Dr. ARY CLAUDIO CYRNE LOPES, OAB Nº 7802/BA, Dra. KÁTIA
PITHON, OAB nº /BA, Dra. CLARA FERNANDA MAGALHÃES DA SILVA, OAB Nº 27477/BA,
e Dr. EDUARDO AUGUSTO ALVES GUIMARÃES, OAB nº 31895/BA.

Os advogados não compareceram a esta assembleia, mas manifestaram seu voto
favoravelmente à proposta: Dr. JOAQUIM VALTER SANTOS JUNIOR, OAB Nº 15309/BA, Dr.
TIAGO ALMEIDA NEVES, OAB Nº 24728/BA, Dr. ROBSON DA SILVA SANTOS, OAB Nº
25054/BA e Dr. WANDERVAL MACEDO DA SILVA JUNIOR, OAB Nº 30432/BA.

Às 10h11min, ABERTA A AUDIÊNCIA VIRTUAL.

Conforme constou do EDITAL de convocação desta Assembleia, estão aptos a votar e falar os
(as) advogados(as) que se credenciaram previamente (lista abaixo), sendo um voto por cada
credor que represente.

Após a apresentação de propostas e contrapropostas pelas partes, a proposta final da Parte
Executada foi nos seguintes termos:

PERCENTUAL DOS APORTES:

MARÇO/2020 - 30%

ABRIL/2020 - 30%

MAIO/2020 - 30%

JUNHO/2020 - 35%

JULHO/2020 - 40%

AGOSTO/2020 - 45%

SETEMBRO - 50%

OUTUBRO/2020 - 50%

NOVEMBRO (INTERMEDIÁRIA) - 50%

NOVEMBRO/2020 - 100%

Normalização dos pagamentos a partir de dezembro/2020.

Com relação ao passivo, a proposta da Parte Executada é de que os valores sejam pagos ao
final do acordo, a partir de maio/2023, em seis parcelas.

Foi colocada em votação a proposta em duas partes:

Primeira parte - sobre a redução dos aportes, conforme tabela acima. A Assembleia de
Credores aprovou a proposta acima.

Assinado eletronicamente por: ANDREA PRESAS ROCHA - Juntado em: 25/06/2020 09:25:53 - bef67d4

Segunda parte - sobre o pagamento do passivo, que concerne à diferença dos aportes dos
meses de março a novembro de 2020, as partes deliberaram que essa decisão seja deixada
para um momento posterior, por ocasião da Assembleia de outubro/2020, quando a situação
poderá ser melhor avaliada.

A Parte Devedora renuncia valer-se de introdução normativa que conceda revisão obrigacional
decorrente do Estado de Calamidade, para obter nova flexibilização dos aportes.

Os advogados, adiante indicados, não compareceram a esta assembleia, mas manifestaram
previamente seu voto favoravelmente à proposta: Dr. JOAQUIM VALTER SANTOS JUNIOR,
OAB Nº 15309/BA, Dr. TIAGO ALMEIDA NEVES, OAB Nº 24728/BA, Dr. ROBSON DA SILVA
SANTOS, OAB Nº 25054/BA e Dr. WANDERVAL MACEDO DA SILVA JUNIOR, OAB Nº 30432
/BA.

A gravação da audiência estará disponível para acesso pelos advogados no Pje Mídias,
mediante pesquisa pelo número do processo.

Nada mais foi registrado.

Audiência encerrada às 11h45min.

E, para constar, eu, Edson Alves Santos Filho, secretário de audiência, lavrei a presente ata,
que vai assinada na forma da lei.

ANDREA PRESAS ROCHA

Juíza do Trabalho

LISTA DOS CREDENCIADOS:

1) ARY CLAUDIO CYRNE LOPES - OAB|BA N° 7.802 E LUIS CARLOS SUZART DA SILVA -
OAB|BA N° 6.543:

01 - 0000618-67.2010.5.05.0021 - EDILEUSA SILVA SNATOS

02 - 010350-08.2009.5.05.0033 - MAURÍCIO SANTANA SAMPAIO

03 - 0103300-46.2009.5.05.0018 - JANIRA SILVA DOS SANTOS

04 - 0105300-59.2009.5.05.0037 - SUSE MEIRE BISPO DOS SANTOS

Assinado eletronicamente por: ANDREA PRESAS ROCHA - Juntado em: 25/06/2020 09:25:53 - bef67d4

05 - 0115400-97.2009.5.05.0029 - EMANUELA BARBOZA DA SILVA

06 - 0000015-52.2010.5.05.0034 - GEOVELITA GOMES SANTOS DA SILVA

07 - 0001038-14.2010.5.05.0008 - RAIMUNDA DOS SANTOS SILVA

08 - 0000619-12.2010.5.05.0002 - JAIME NEVES DE JESUS

09 - 0000855-28.2010.5.05.0013 - EDILENE DOS SANTOS DE SOUZA

10 - 0154000-32.2004.5.05.0008 - CREUZA DA SILVA SANTOS E SANTOS

11 - 0132900-12.2009.5.05.0019 - MÁRCIA DO CARMO DA CRUZ

12 - 0142300-44.2009.5.05.0021 - BÁRBARA CRISTINA CONCEIÇÃO SANTANA

13 - 0000632-39.2010.5.05.0025 - ROSÁLIA ROCHA SANTOS

14 - 0088000-38.2009.5.05.0020 - EMÍLIA CRISTINA MACHADO ARAÚJO

15 - 0115300-24.2009.5.05.0036 - CELESTE MARIA SANTOS MACHADO

16 - 0142200-62.2009.5.05.0030 - MARLI BRAGA DA COSTA

17 - 0001319-76.2010.5.05.0005 - EDNA FREIRA DA SILVA

18 - 0057800-33.2009.5.05.0025 - ADAIAS SALES GOMES

19 - 0000609-62.2010.5.05.0003 - ELIENE FERREIRA GONZAGA LEAL

20 - 0087400-05.2004.5.05.0016 - SÔNIA MARIA CARVALHO SOUZA

21 - 0000278-22.2012.5.05.0032 - GEANE SILVA MARTINS

22 - 0142200-10.2009.5.05.0015 - ADRIANA SANTOS LEAL

23 - 0048900-75.2005.5.05.0001 - LUCIENE SALES DOS SANTOS

24 - 0100700-15.2006.5.05.0032 - MARIA LUIZA PASSOS DOS SANTOS TEIXEIRA

25 - 0087300-26.2004.5.050024 - JOSENITA MARIA CANCIO NUNES

26 - 0085700-36.2004.5.05.0002 - VIVIANE CARDOZO BARBOSA

27 - 0000828-73.2010.5.05.0036 - ANA LUCIA CERQUEIRA SANTOS

28 - 0152900-48.2004.5.05.0006 - DOMICILIA PEREIRA SANTOS A. DE BRITO

29 - 0169600-45.2004.5.05.0024 - JOSELITA SILVA LIMA PIMENTA

30 - 0000515-96.2011.5.05.0030 - LEILA CRISTIANE BARRETO CALDAS SANTOS

31 - 0142800-43.2009.5.05.0011 - FABIO NASCIMENTO DOMICIANO

Assinado eletronicamente por: ANDREA PRESAS ROCHA - Juntado em: 25/06/2020 09:25:53 - bef67d4

2) CLARA FERNANDA MAGALHÃES DA SILVA, OAB/BA 27.477, E PEDRO LEAL E
ALMEIDA FILHO, OAB/BA 33.824:

1 - 0000017-70.2014.5.05.0005 ( MAIRA FERNANDA REGO DE CARVALHO)

2 - 0001476-17.2014.5.05.0035 (JAQUELINE DE ARAÚJO RAMOS)

3) EDUARDO GUIMARAES, OAB-3189:

1 - Processo 0001333-87.2016.5.05.0025 - Gabriela Santana de Araújo

4) JOAQUIM VALTER SANTOS JUNIOR, OAB/BA 15.309 (CONCORDOU PREVIAMENTE
COM A PROPOSTA):

1-PROCESSO: 0000651-41.2012.5.05.0036 - LÍCIA DA SILVA ARAUJO

2-PROCESSO: 0112400-13.2009.5.05.0022 - ELIENE PEREIRA SANTOS SILVA

3-PROCESSO: 0112200-42.2009.5.05.0010 - GILBERTO FELICIANO DOS SANTOS

4-PROCESSO: 0000366-82.2010.5.05.0015 - IVANA ALCANTARA PIRES SOARES

5-PROCESSO: 0065800-28.2009.5.05.0023 - GERUSA BONFIM SANTOS

6-PROCESSO: 0000136-03.2012.5.05.0037 - GILDETE MARIA DOS SANTOS

7-PROCESSO: 0000273-61-2010-5-05-0002 - HALINE FERREIRA LIMA

8-PROCESSO: 655-51-2010-5-05-0003 - ISA CARLA ALVES DOS SANTOS

9-PROCESSO: 0000304-36.2010.5.05.0017 - JUVENILDA DIAS

10-PROCESSO: 0000274-25.2010.5.05.0009 - EDILEDA CRISTINA M. DA SILVA

11-PROCESSO: 0000581-10.2010.5.05.0031 - LUANY FRANÇA OLIVEIRA

12-PROCESSO: 0000266-70-2010-5-05-0034 - LUCIVANIA SANTOS DE JESUS

13-PROCESSO: 0117500-28.2009.5.05.0028 - MARLI CONCEIÇÃO DE SANTANA

14-PROCESSO: 0000542-43.2010.5.05.0021 - SIDNEI DE OLIVEIRA SANTOS

15-PROCESSO: 0000897-38.2010.5.05.0026 - VANESSA TEIXEIRA BORGES

16-PROCESSO: 0065900-86.2009.5.05.0021 - SIDNEI DE OLIVEIRA SANTOS

17-PROCESSO: 0000567-19.2010.5.05.0001 - EDILENE REIS CARDEAL

18-PROCESSO: 0000854-97.2015.5.05.0003 - TELMA FERREIRA SANTOS

19-PROCESSO: 0000268-97.2016.5.05.0032 - SERGIO PACHECO SANTOS

20-PROCESSO: 0000938-22.2016.5.05.0017 - ROSELI SANTOS REIS

Assinado eletronicamente por: ANDREA PRESAS ROCHA - Juntado em: 25/06/2020 09:25:53 - bef67d4

5) ROBSON DA SILVA SANTOS, OAB/BA 25.054 (CONCORDOU PREVIAMENTE COM A
PROPOSTA):

1. 0000042-06.2012.5.05.0021 CELINA MARIA CUNHA

2. 0000602-27.2012.5.05.0027 MIRIAN LIMA OLIVEIRA

3. 0000725-03.2012.5.05.0002 CARLA JANAINA

4. 0000099-96.2013.5.05.0018 ANGÉLICA NOLASCO

5. 0000467-84.2013.5.05.0025 MARCELO ANDRADE BARBOSA

6. 0000817-23.2013.5.05.0009 ANTONIO SERGIO ALMEIDA LINS

6) SÉRGIO BARBOSA - OAB-BA, 19.238:

1 - processo nº 0000554-07.2013.5.05.0036 - ELTON SILVA ALMEIDA

7) TIAGO ALMEIDA NEVES, OAB/BA Nº. 24.728

1 - PROC.: 0001251-39.2010.5.05.0034 - MARTA SOUZA BRANDÃO

8) WANDERVAL MACEDO DA SILVA JUNIOR, OAB/BA 30.432 (CONCORDOU
PREVIAMENTE COM A PROPOSTA):

1. 0000950-70.2016.5.05.0038–ANDREIA DE BRITO SOUSA.

2.0001016-25.2016.5.05.0014–LUCINEIDE ROCHA DE SOUZA.

3 0001046-30.2016.50.05.0024–EDVANEA DE OLIVEIRA SANTANA.

4. 0001328-04.2016.5.05.0013–JOSÉ JORGE SANTOS MORAIS.

5.0000149-92.2017.5.05.0015–CÁTIA DA CONCEIÇÃO ANDRADE.

6. 000165-79.2016.5.05.0027–JIDELE ENVANGELISTA DOS SANTOS DA SILVA.

7. 0001388-80.2016.5.05.0011–IVANA RIBEIRO DE SÃO PEDRO.

8. 0001239-24.2016.5.05.0031 –GISLANE DOS SANTOS SILVA.

9. 0001445-95.2016.5.05.0012 –GRAZIELA BARBOSA DOS SANTOS.

10.0000906-02.2016.5.05.0022 –TAISE DOS SANTOS ARAÚJO.

11.0001139-60.2016.5.05.0034 –DENISE FERREIRA DOS SANTOS.

12.0001302-25.2016.5.05.0039 –LUISA CARLA FERNANTES CONCEIÇÃO.

13.0001246-34.2016.5.05.0025 –ROSANE BATISTA DOS SANTOS.

14.0000254-54.2017.5.05.0020 –CATIA DA CONCEIÇÃO ANDRADE.

		ANDREA PRESAS ROCHA
	2020-06-25T09:25:53-0300
	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5 A REGIAO:02839639000190 dc1553deeac7a20a06cfc08d1b93944abb60f9ed
	Assinatura de Ata da Audiência no sistema Processo Judicial Eletrônico